
 

   

COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  152   DEL  09/12/2015 

  

 

Oggetto :  APPROVAZIONE DI CONTRATTO DI COMODATO GRATUITO DI IMMOBILE 

PARROCCHIALE AD USO ABITATIVO, PER FINI SOCIALI 

 

 

L'anno duemilaquindici , addì nove del mese di dicembre alle ore 12.00 nella Sede dell’Ente, 

convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    

 

Risultano : 

  

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo X  
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 SCANELLI PAOLA Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

   5 0 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  IMPARATO CARMELA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Assume la presidenza  CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di  Sindaco e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.152 del 09/12/2015  ad oggetto : APPROVAZIONE DI 

CONTRATTO DI COMODATO GRATUITO DI IMMOBILE PARROCCHIALE AD USO ABITATIVO, 

PER FINI SOCIALI 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 
ATTESO CHE i servizi sociali comunali si sono trovati ad affrontare una situazione emergenziale, di un 

nucleo familiare con minore, in stato di forte disagio abitativo; 

 

VISTO che si rende necessario dare una risposta immediata a tale problematica; 

 

RILEVATO CHE la Parrocchia di Casorate Sempione, nella persona del Parroco don Stefano Venturini, si 

è reso disponibile a stipulare un comodato d’uso gratuito, affinché il comune possa usufruire di un immobile 

situato in p.zza della Chiesa, per meri scopi sociali ed assistenziali; 

 

VISTO il Regolamento per la definizione dei criteri e delle modalità per la concessione di sussidi e aiuti 

finanziari in campo soci-assistenziale modificato con delibera di C.C. n. 24 del 05/08/2015; 

 

VISTA la bozza di contratto di comodato d’uso gratuito, qui allegata, dalla quale si evince che il Parroco, 

don Stefano Venturini, concede l’uso gratuito dell’alloggio sito in p.zza della Chiesa, come da planimetria 

allegata, per scopi sociali; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/200, in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1.DI APPROVARE la bozza di contratto di comodato d’uso gratuito, allegata alla presente, dalla quale si 

evince che il Parroco, don Stefano Venturini, concede l’uso gratuito dell’alloggio sito in p.zza della Chiesa, 

come da planimetria allegata, per scopi sociali; 

 

2. DI DARE MANDATO  al Responsabile del Settore Servizi Demografici, Servizi Sociale e Pubblica 

Istruzione, di adempiere a tutti gli atti conseguenti, compresa la stipula del citato contratto di comodato d’uso 

gratuito; 

 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 

urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 

267/2000.   

 



 

   

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  152   DEL  09/12/2015 

 

OGGETTO: 
 

APPROVAZIONE DI CONTRATTO DI COMODATO GRATUITO DI IMMOBILE 

PARROCCHIALE AD USO ABITATIVO, PER FINI SOCIALI 
 

 

 

PARERI 
 

 

Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 

  Fto  STEFANIA PASSERINI 

 

 

 

Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 
 Il Ragioniere  

 
                     Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 

 

 



 

   

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 

Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 

125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Fto dott.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 

 

[x]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  

 

                                                                                            IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

                          Fto  dr.ssa  IMPARATO CARMELA      

 

 
 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa  IMPARATO CARMELA 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


